
Contacto

Teléfono 985541111
Fax 985566800
Correo Electrónico secretariageneral@puertoaviles.com

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 791/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Avilés
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoaviles.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de gestión del flujo de mercancías.

Evolución de las soluciones tecnológicas existentes para controlar las mercancías que entran y salen del recintoDescripción 
portuario por vía terrestre o vía marítima, conocer los días que dicha mercancía se encuentra dentro del recinto portuario y
permitir proporcionar a los vehículos que entran el origen y destino dentro del recinto portuario.  El proyecto debe constituir 3
bloques a desarrollar: -Bloque 1: Ampliación del módulo de almacenes en Business Central. -Bloque 2: Ampliación de
campos en el Portal Web de registro. Esta parte del proyecto será supeditado al avance/desarrollo del proyecto denominado
"Implementación y puesta en marcha de la gestión de la estancia de tramos eólicos" (expediente de contratación 566/2024).
-Bloque 3: Gestión administrativa del Portal web y de los mapas de rutas de transportistas.
Valor estimado del contrato 99.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Se establecen los plazos parciales que se indican en el apartado 12 del Cuadro de Características. Se
permitirán pequeñas variaciones en los plazos parciales siempre y cuando se mantenga el plazo total de ocho (8)
meses. Los licitadores deberán presentar una planificación detallada con un cronograma en el "Resumen ejecutivo".

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.puertoaviles.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D


Ofertas recibidas 2

El órgano de contratación HA RESUELTO:
-Adjudicar definitivamente al licitador Laberit Sistemas, S.L. (B98064462), la licitación “Proyecto de gestión del flujo de
mercancías”, de acuerdo con su oferta y por el importe de SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA
EUROS (79.950,00 €), IVA no incluido, con un plazo máximo de ejecución de OCHO (8) MESES.
Según dispone el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, la formalización del contrato relacionado con la presente licitación
deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017.
La presente Resolución, que agota la vía administrativa, será publicada en el Perfil del Contratante de la Autoridad
Portuaria de Avilés, siendo potestativo interponerse frente a la misma el recurso indicado en el artículo 44.6 de la Ley
9/2017.
O recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga el
interesado su domicilio o se halle la sede del órgano autor del acto impugnado, a elección del propio recurrente, en el
plazo de dos meses a contar desde la recepción de esta notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LABERIT SISTEMAS, S.L.
NIF B98064462
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Cataluña nº 9 - entresuelo
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 960075817
Correo Electrónico concursos@laberit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.739,5 EUR.

Motivación

Motivación Resulta la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 30/08/2024

Observaciones: No más tardar de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017.

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Dirección Postal

Paseo Castellana 67
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Provisional

Importe 2.700 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

20 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

20 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General Técnica del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Avilés

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación abierto, tramitación ordinaria, y con arreglo a los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP, tanto cuantificables automáticamente como mediante juicio de valor.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditaciones de proyectos similares del profesional adscrito al contrato que desarrolle el rol de Jefe de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Años de experiencia del profesional adscrito al contrato que desarrolle el rol de Jefe de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Certificaciones del profesional adscrito al contrato que desarrolle el rol de Jefe de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia del profesional adscrito al contrato en implantación del producto Business Central de Microsoft en el sector
portuario (en los últimos 5 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 4Cantidad Máxima 
Herramientas de gobierno del proyecto y calidad (plan, informes, KPI/CdM)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 4Cantidad Máxima 
Precio del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Descripción de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 12Cantidad Máxima 

Medios materiales y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 3Cantidad Máxima 

Resumen ejecutivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyzrcIrfRNwQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000013954901 |  2024-000866342 | Thu, 08 Aug 2024 12:36:30:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41165037928090599128453801081665688928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyzrcIrfRNwQyBAnWzHfCg%3D%3D

